

# Azərbaycan Prezidentinin dərin islahatları vətəndaş müraciətlərində qaldırılan məsələlərin həllinə böyük inam yaradır

**V**ətən deyib sevdiyimiz və asudə yaşadığımız doğma Azərbaycanımızın taleyinə və tarixinə şanlı səhifə kimi yazılan daha bir ili şərəflə yola saldıq. Əvvəlki illərdə olduğu kimi, ötən 2019-cu il də sülh, əmin-amanlıq, inkişaf, tərəqqi, islahat və yüksəliş ilinə çevrildi. Dövlətimizin başçısı, müdrik siyasi xadim İlham Əliyevin həyata keçirdiyi uğurlu siyasət nəticəsində respublikamız nainki regionda, dünya ölkələri sırasındadır da yüksək mövqelərini qorudu və sürətli inkişafına görə çoxlarını heyretə saldı. Ulu öndər Heydər Əliyevin miras qoyduğu dövlətçilik prinsiplərini, mənəvi dəyərləri qoruyub saxlayan və zənginləşdirən Prezident İlham Əliyevin Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın fəal iştirakı ilə həyata keçirdiyi inqilabi və dərin islahatlar xalqımızda bu günə və sabaha qəti inam yaradı, həyata keçirilən islahatların böyük səmərə verəcəyinə, Azərbaycanın həyatın bütün sahələrinin davamlı inkişaf edəcəyinə, xalqın güzəranının daha da yaxşılaşacağına heç bir şübhə yeri qoymadı.

Ötən il aparılan islahatlar ölkənin həyatına yeni impuls verdi, vətəndaşların fəallığı daha da artdı, onlar qarşılaşdıqları problemlərin həlli, ümumi inkişafımıza müsbət təsir göstərən işlərin davam etdirilməsi, eyni zamanda, dövlət idarəçiliyinin daha da təkmilləşdirilməsi, hər yerdə şəffaflığın artırılması və insanları narahat edən məsələlərin operativ həlli üçün aktiv həyat mövqeyi nümayiş etdirdilər. Bu mövqə Prezident Administrasiyasına daxil olan vətəndaş müraciətlərində də hərtərəfli əksini tapıb. AZƏRTAC Prezident Administrasiyasının Vətəndaşların müraciətləri ilə iş şöbəsinin müdiri Süleyman İsmayilovun 2019-cu ildə vətəndaşları düşündürən, onları narahat edən məsələlərin dövlət qurumlarında necə həll olunmasından, bu işə ölkə rəhbərliyi tərəfindən göstərilən yüksək diqqət və tələkkarlıqdan bəhs edən geniş təhlili məqaləsini oxuculara təqdim edir.



## Ölkənin hərtərəfli inkişafına və daha qüdrətli Azərbaycanın qurulmasına xidmət edən köklü islahatlar

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamı ilə "Nəsimi ili" elan edilmiş 2019-cu il həm də bütün sahələrdə dərin və köklü islahatlar ili kimi tariximizə həkk olundu. Ötən ilin olduqca zəngin və maraqlı hadisələri ölkə həyatını son dərəcə canlandırmaqla yanaşı, dövlət başçısının əvvəlki illərdə bəyan etdiyi siyasətin ardıcılığını, dönməzliyini, qarşısına qoyduğu iqtisadi və siyasi konsepsiyaların yerinə yetirilməsi üçün güclü siyasi iradəyə sahib olduğunu bir daha sübut etdi.

2018-ci ilin aprelində keçirilən növbədənəkar Prezident seçkilərində yenidən Azərbaycan xalqının tam etimadını qazanmış İlham Əliyev bütün işlərində olduğu kimi, xalqa verdiyi hər bir sözün arxasında qətiyyətli duraraq Azərbaycanın qüdrətini daha da artırmaq, onu hərtərəfli inkişaf etmiş ən güclü dövlətlərdən birinə çevirmək üçün inamli addımlarını, başladığı böyük proqramların həyata keçirilməsini uğurla davam etdirmişdir. Ötən dövr ərzində görülməli işlərin miqyası, ölkənin idarə olunmasında və digər sahələrdə dərin islahatların aparılması Azərbaycanın beynəlxalq mövqeyini gətirdikə güclənməsinə səbəb olmuşdur. Ölkə rəhbəri bu islahatlarla, demək olar ki, yeni idarəetmə sistemi yaratmağa, cəmiyyətin inkişafına əngəl olan bütün maneələri qətiyyətlə aradan qaldırmağa, xalqın arzuladığı tam şəffaf və demokratik bir sistem qurmağa nail ola bildi.

2019-cu ildə aparılan islahatların böyük bir qismi idarəetmə strukturlarının təkmilləşdirilməsi ilə əlaqədar olmuş, bununla bağlı dövlət başçısının hələ ilin əvvəlində imzaladığı "Azərbaycan Respublikasında bir sıra dövlət orqanlarının strukturunun optimallaşdırılması və idarə edilməsinin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" 2019-cu il 17 yanvar tarixli fərmanından sonra il ərzində 30-dən artıq fərman və sərəncam verilmişdir. Ümumiyyətlə, ötən il Azərbaycan Prezidentinin imzaladığı 308 qanun, 452 fərman, 880 sərəncamın bir çoxu dövlət quruculuğu, sosial-iqtisadi sahədə idarəetmə və s. məsələlər barəsində olmuşdur. Bütün bunlar cəmiyyətdə böyük rəğbətə qarşılanmışdır.

Dövlət başçısının 2019-cu il aprelin 3-də imzaladığı "Məhkəmə-hüquq sistemində islahatların dərinləşdirilməsi haqqında" fərmanla bu sahədə

böyük dəyişikliklər baş vermişdir. Struktur islahatlarının davamı olaraq Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2019-cu il 29 noyabr tarixli sərəncamı ilə Prezident Administrasiyasının strukturunda edilmiş dəyişiklikləri də xüsusi vurğulamaq lazımdır. Bu sərəncamla Azərbaycan Prezidenti respublikadakı bütün strukturların işinin yenidən qurulmasının vacibliyini göstərmiş və bu işin davamlı olacağını bir daha təsdiq etmişdir.

Azərbaycan Prezidenti ötən il seçiyələndirərkən bir daha vurğulamışdır: "2019-cu il tarixdə dərin islahatlar ili kimi qalacaq. Siyasi islahatlar, kadr islahatları, struktur islahatları, iqtisadi, siyasi və sosial sahələrdə aparılan islahatlar bizim gücümüzü artırmışdır".

**"Bizim müstəqilliyimiz başlıca vəzifəmizdir. Azərbaycan müstəqil dövlətdir, qüdrətli dövlətdir və gələcəyə çox nikbin baxan dövlətdir."**

**İlham ƏLİYEV**  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Azərbaycanda aparılan islahatların miqyası olduqca geniş və şaxəlidir. Bu islahatlar hətta inqilabi islahatlar adlandırılır və onların ölkə həyatının bütün sahələrində, xüsusilə idarəetmə strukturlarının işinin yenidən qurulmasında böyük rol oynayacağı şübhə doğurmur. Xalq tərəfindən xüsusi dəstəklənən bu islahatlar ölkənin inkişafını yeni səviyyəyə qaldırmaq, cəmiyyətin inkişafına mane olan, hər bir vətəndaşı narahat edən və ölkənin imicinə xələf gətirən neqativ halları aradan qaldırmaq məqsədi daşıyır.

Aparılan islahatların innovativ xarakter daşmasını Azərbaycan Prezidentinin qarşıya qoyduğu vəzifələrə uyğun olaraq Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə yaradılan və 100-dən artıq xidməti özündə cəmləşdirən DOST mərkəzlərinin fəaliyyətinə dövlət başçısının verdiyi qiymət daha aydın göstərir. Prezident İlham Əliyev deyir: "Bizim siyasətimiz, demək olar ki, DOST mərkəzlərində öz əksini tapır – islahat, innovasiya, korrupsiyaya, rüşvətçılığa qarşı mübarizə, yeni texnologiyalar, gənclərin bu işlərə cəlb olunması, könüllülərin fəaliyyəti. Yeni, bu mərkəzlər müasir Azərbaycanın simasını əks etdirir və ölkəmiz mehız bu yolla inkişaf etməlidir. Müasirlik, yenilik, islahatlar, gənclərin bu işlərə böyük dərəcədə qoşulması ölkəmizin inkişafına xidmət göstərəcəkdir".

Bu il fevralın 12-də Kürdəmir

rayonunda "ASAN xidmət" mərkəzinin açılışında isə Azərbaycan Prezidenti 2020-ci il "Könüllülər ili" elan etdiyini xüsusi vurğulayaraq, könüllülüyün bizim genetik kodumuza yazılmış sarsılmaz dəyərlərimizdən biri olduğunu, xalqımıza xas olan bütün amilləri, əlamətləri özündə cəmləşdirdiyini bir daha qeyd etmişdir. Hazırda fəaliyyət göstərən 2 DOST mərkəzi bir çox xidmətləri özündə cəmləşdirməkdədir və bu mərkəzlərin sayı yaxın vaxtlarda 31-ə çatdırılacaqdır.

Azərbaycanın beynəlxalq qurumlar tərəfindən qəbul edilən və sevinc doğuran uğurları gündən-günə artır. 2019-cu ildə iqtisadi sahədə əldə edilən nailiyyətlərimiz Dünya Bankı, Davos Forumu və digər nüfuzlu

inkişaf indeksi" adlı illik hesabatda Azərbaycanın inkişaf etməkdə olan 80 ölkə arasında 3-cü yere yüksəlib. Azərbaycanın kreditin xüsusi vurğulayaraq, könüllülüyün bizim genetik kodumuza yazılmış sarsılmaz dəyərlərimizdən biri olduğunu, xalqımıza xas olan bütün amilləri, əlamətləri özündə cəmləşdirdiyini bir daha qeyd etmişdir. Hazırda fəaliyyət göstərən 2 DOST mərkəzi bir çox xidmətləri özündə cəmləşdirməkdədir və bu mərkəzlərin sayı yaxın vaxtlarda 31-ə çatdırılacaqdır.

**Azərbaycan Respublikası sosial siyasət üzrə də dünya lideri mövqeyindədir.** Davos Dünya İqtisadi Forumunun təsisçisi və prezidenti professor Klaus Şvabın hazırladığı hesabatda 141 ölkənin iqtisadi potensialı təhlil edilərək həmin ölkələrin iqtisadi imkanları rəqəbəllilik, sosial siyasətin vəziyyəti, əhali arasında gəlirlərin ne dərəcədə ədalətli bölünməsi əsasında müəyyən edilmiş və burada ölkəmiz üçün sosial siyasətin əsas prioritet olduğu müəyyən edilmişdir.

Növbəti Davos Forumu ərafişində forumun rəsmi saytında "Prezident İlham Əliyev: Azərbaycanın vahid və dayanıqlı dünyada rolu" adlı məqaləsi dərc edilmiş və orada Azərbaycan Prezidenti ölkəmizin son illər qazandıqı nailiyyətləri 2007-ci ilin göstəriciləri ilə müqayisə etmiş, bu illər ərzində Azərbaycan iqtisadiyyatının həcmi 80 faiz, o cümlədən qeyri-neft sektorunun 2,1 dəfə, strateji valyuta ehtiyatlarının 13 dəfə artdığını, yoxsulluğun 4 dəfədən çox azaldığını, işsizliyin 4,9 faizə endirildiyini, 2009-cu və 2019-cu illərdə forum tərəfindən Azərbaycanın ən islahatçı ölkə hesab edildiyini, bu dövrdə ölkəyə 111 milyard dollar xarici investisiya qoyulduğunu, ölkəmizin dünya enerji sistemine töhfəsini, bu sahədə global layihələr həyata keçirdiyini vurğulamışdır.

Azərbaycan Prezidenti hər il olduğu kimi bu il də Davos Forumunun ən fəal iştirakçılarından biri kimi dünyanın 117 ölkəsindən 53 dövlət və hökumət başçısının, habelə beynəlxalq maliyyə qurumlarının, dünyanın aparıcı şirkətlərinin rəhbərlərinin iştirak etdiyi bu nüfuzlu tədbirdə diqqət mərkəzində olmuşdur. Qısa zaman ərzində dövlət başçısı onları görüş keçirmiş, Azərbaycanın iqtisadi inkişafına təkən verəcək müasir texnologiyaların ölkəmizə gətirilməsi barədə həmin qurumların rəhbərləri ilə danışıqlar apararaq razılıq əldə etmiş, xüsusilə Dünya İqtisadi Forumunun Azərbaycanı regional mərkəzinin yaradılmasında haqqında forumun icraçı direktoru Borge Brende ilə niyyət protokolu imzalamışdır. Artıq 50 illik yubileyini qeyd edən bu mötəbər forum

çərçivəsində qəbul edilən mühüm qərarlardan biri də "Naxçıvan" və "Qoşadaş" yataqlarının Rusiyanın "LUKOIL" şirkəti ilə birgə işlənilməsi barədə razılıq əldə edilmişdir.

Prezident İlham Əliyevin apardığı daxili və xarici siyasət ölkəmizin mənafeətlərinin bütün beynəlxalq təşkilatlarda və dövlətlərarası münasibətlərdə cəsarətlə qorunmasına, xalqın böyük etimad və hörmətinin qazanılmasına gətirib çıxarmışdır. Dünyada baş verən siyasi burulğanlar, hərbi münaqişələr və iqtisadi böhranlar mühtidə böyük gücləri qurduğu siyasi labirintlərdə dəqiq mövqə nümayiş etdirməsi və düzgün yol seçməsi xalqın öz Prezidenti ətrafında sıx birləşdiyini, Azərbaycanın bütün təhdidlərə və çağırışlara hazır olduğunu bir daha təsdiq etmişdir.

**Azərbaycan Prezidenti Vətənimizin müstəqillik illərində, xüsusilə son 26 ildə əldə etdiyi nailiyyətləri seçiyələndirərkən çox haqlı olaraq qeyd edir ki, Azərbaycan artıq 26 ildir sabitlik şəraitində yaşayır və bu illər ərzində ölkəmiz bir əsrə bərabər inkişaf yolu keçmişdir və bu gün dünyaya miqyasında güclü ölkələr sırasındadır.**

Azərbaycanın dünya arenasında sabit və güclü mövqeyini son dövrlərdə, xüsusilə ötən 2019-cu ildə respublikamızda keçirilən çoxsaylı beynəlxalq tədbirlər, dünyanın bir çox tanınmış dövlət və hökumət başçılarının Azərbaycanı, eləcə də vətənimizin başçısının xarici ölkələrə rəsmi və işgüzar səfərləri bir daha təsdiq etdi. Keçən il dünyanın 40-dən çox dövlət və hökumət başçısı Bakıya səfər etmiş, ölkədə Türkdillil Dövlətlər Əməkdaşlıq Şurasının, Qoşulma Hərəkatının zirvə görüşləri keçirilmiş, 120-dən artıq ölkənin yekdil qərarı ilə Azərbaycan ən nüfuzlu beynəlxalq təsisatlardan sayılan bu hərəkatı sədrliyi öz üzərinə götürmüşdür. Dünya Dini Liderlərinin Zirvə Görüşünə 70 ölkədən dini liderlər təşrif buyurmuş, bundan başqa UNESCO-nun Dünya İrs Komitəsinin sessiyası da respublikamızın paytaxtında keçirilmişdir. Aydındır ki, belə tədbirlər bundan sonra da ardıcıl surətdə davam etdiriləcək və onlar Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzunun gətirdikə artmasına xidmət edəcəkdir.

**Azərbaycanın iqtisadi uğurlarının qazanılmasında respublikanın Prezidenti İlham Əliyevin ulu öndər Heydər Əliyev siyasətinə sadiqliyi,** onun müəyyən etdiyi neft strategiyasını uğurla həyata keçirməsi, neftdən əldə edilmiş gəlirlərin qeyri-neft sektorunun inkişafı, həmçinin ölkənin və xalqın mənafeyi üçün sərf edilməsi, bəzi

**"Azərbaycan artıq 26 ildir ki, sabitlik şəraitində yaşayır və bu illər ərzində ölkəmiz bir əsrə bərabər inkişaf yolu keçmişdir".**

**İlham ƏLİYEV**  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

ölkələrdə olduğu kimi, neftdən asılılığın xalqın faciəsinə gətirib çıxarmasının qarşısının alınması, sosialyönümlü siyasətə geniş meydan verilməsi, xalqın bütün təbəqələrinin faydalandığı infrastruktur layihələrinin böyük cəsarətlə reallaşdırılması, iqtisadiyyatın müasir texnologiyalar əsasında yenidən qurularaq şaxələndirilməsi mühüm rol oynamışdır.

Məhz belə bir siyasətin xalq tərəfindən dəstəklənməsi, ölkədə sosial istiqamətdə görülən əvəzsiz işlər, o cümlədən 3 min 300-dən artıq məktəbin, 700-dən çox tibb ocağının tikilməsi, ölkənin hər yerində yol infrastrukturunun tamamı ilə yenidən qurularaq 16 min kilometrədən çox yol çəkilməsi, ölkənin energetika sahəsində asılılığını tam aradan qaldıraraq enerji ixracatçısına çevrilməsi, alternativ enerji mənbələrinin işə salınması, bir vaxtlar xaricdən maliyyə yardımları alan Azərbaycanın artıq donor ölkə kimi tanınması, əlbəttə, Prezident İlham Əliyevin yeritdiyi düzgün və alternativsiz siyasətin nəticəsi hesab edilməlidir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev çıxışlarında və əməli fəaliyyətində xalq üçün çalışdığını və görülən bütün işlərin Azərbaycan vətəndaşlarının rifahına xidmət etdiyini dənə-dənə vurğulamışdır. Prezidentin sözü ilə işi arasında bir vəhdətli olduğunu, verilən hər vadin yerinə yetirildiyini görmək üçün sadəcə həyata keçirilən sosial layihələrə nəzər salmaq kifayətdir.

Dövlət başçısının keçən ilin əvvəlində bəyan etdiyi kimi, vergi və gömrük orqanlarında aparılmış islahatlar nəticəsində əldə edilən vəsaitin sosial paket kimi əhaliyə təqdim edilməsi reallaşmış və bu islahatlar nəticəsində əldə olunmuş 1 milyard manat ki, belə tədbirlər bundan sonra da ardıcıl surətdə davam etdiriləcək və onlar Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzunun gətirdikə artmasına xidmət edəcəkdir.

**"Sosial sahədə**

**gedən müsbət proseslər və vətəndaşların rifah halının yaxşılaşdırılması bizim üçün prioritet məsələ olaraq qalır".**

Ölkədə gedən bütün proseslərin nəbzini tutmaq, hər bir şəhərdə və rayonda gedən abadiyyət, quruculuq proseslərini tənzimləmək, eyni zamanda, yaranan problemlərin həlli üçün operativ tədbirlər görmək baxımından respublikanın regionlarında edilən layihələrə səfərlər böyük əhəmiyyət daşıyır.

2019-cu il oktyabrın 28-də Ağdaşda olarkən Prezident İlham Əliyevin dediyi fikirlər onun vətəndaşların problemlərinə göstərdiyi diqqəti bir daha sübut edir: "Vətəndaşlara xidmət etmək bizim borcumuzdur. Prezident kimi mən əsas vəzifəm ölkə daxilində olan problemləri həll etməkdir. Ona görə də mən bölgələri gəzirəm, hər il bəlkə də 30-35 rayonda oluram. Elə rayonlar var ki, 10 dəfədən çox olmuşam. Amma 4-5 dəfədən az olduqca rayon yoxdur. Ona görə gəlirəm, vəziyyətlə tanış oluram, mövcud olan problemləri vətəndaşların dilindən eşitmək istəyirəm ki, o problemlər həll olunsun. Ona görə mənim işimin əsas hissəsini daxili məsələlər tutur və mehız buna görə Azərbaycan çox uğurla inkişaf edir".

Ötən il "Simal-2" Elektrik Stansiyası, Sumqayıt Kimya Sənaye Parkında "SOCAR Kərbamid", "SOCAR Polymer" yüksək sıxlıqlı polietilen, Pirallahı Sənaye Parkında "Diamed Co" spri istehsalı zavodları, Ağdaşda Biyan Sənaye Parkı, Samur çayı üzərində yeni körpü və digər obyektlər istifadəyə verilmiş, Azərbaycan Prezidentinin səfərləri zamanı bir sıra tarix və mədəniyyət abidələrinin təmir və bərpadən sonra açılışı keçirilmiş, eyni zamanda, vətəndaşlarla çoxsaylı görüşlər olmuşdur. Ağsu, İsmayilli və Şamaxı rayonlarında zəlzələdən zərər çəkən insanlar üçün qısa vaxtda 580 fərdi yaşayış evi tikilmiş, eyni zamanda, 4 və 5 mərtəbəli binalarda 164 mənzil istifadəyə verilmişdir. Bir çox rayonda tarix-diyarşünaslıq muzeyləri, xalçaçılıq müəssisələri, uşaq bağçaları və digər obyektlər inşa edilmiş, su təchizatı və kanalizasiya sistemləri yenilənmişdir.

(ardı 4-cü səhifədə)







# Azərbaycan Prezidentinin dərin islahatları vətəndaş müraciətlərində qaldırılan məsələlərin həllinə böyük inam yaradır

(əvvəlki 4-cü səhifədə)

**Biləsuvar**dan Y.Fətəliyev, T.Şirinov və başqaları (cəmi 73 nəfər) işə fikirlərini belə ifadə edirlər: "Özünüməşğulluq proqramının çox böyük əhəmiyyəti var. Sizin tapşırığınız əsasında icra olunan proqrama biz də cəlb edilməmişik. Çoxdan idi ki, öz təsərrüfatımızı yaratmaq istəyirdik, lakin maddi imkanımız yetərli olmadığına görə bunu edə bilmirdik. Özünüməşğulluq proqramı bu sahədə bizə çox böyük kömək oldu. Proqrama uyğun olaraq bizə mal və materiallar verildi, indi hər birimiz öz ailə təsərrüfatımızı qurmuşuq".

Sosial məsələlərin həllində, o cümlədən əhəlinin məşğulluğunun təmin edilməsində mühüm töhfələrdən biri də Dayanıqlı və Operativ Sosial Təminat (DOST) Agentliyinin yaradılmasıdır. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 2019-cu il mayın 9-da Bakının Yasamal rayonunda DOST Agentliyinin və ilk DOST mərkəzinin inzibati binasının açılış mərasimində demişdir: "Sosial sahə bizim üçün prioritet sahədir. Bu sahəyə çox böyük diqqət göstərilir və bu istiqamətdə aparılan islahatlar artıq özünü göstərir. DOST Agentliyinin yaradılması bu istiqamətdə atılmış çox önəmli islahatdır. Növbəti illərdə bu agentliyin fəaliyyətinin genişləndirilməsi, əminəm ki, vətəndaşlar tərəfindən də çox yüksək qiymətləndiriləcək".

Lerikdən G.Quliyevanın məktubunu buna misal göstərmək olar. O, yazır: "Dolanışığımızı daha da yaxşılaşdırmaq üçün müraciət etmişdim. Müraciətimə baxıldı və məni "DOST İş Mərkəzi"ndə işə götürüldülər. Ailəmizin maddi vəziyyəti xeyli yaxşılaşdı".

**"Vətəndaşların rifah halının yaxşılaşdırılması bizim üçün prioritet məsələ olaraq qalır".**

**İlham ƏLİYEV**  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Sosial məsələlər barədə digər müraciətlərdə Pirallahıdan F.Məmmədov, Lənkeranın Liman şəhərindən H.Əzizov, M.Qasimova, N.Hüseynova, Hacıqabulun Atbulaq kəndindən R.Rəhimov da işlə təmin olunmalarına görə təşəkkür edir. Göygöldən S.Rzayeva, T.Əhmədova ünvanlı sosial yardım verilmişdir. Sabirabaddan S.Abdullayev tənha ahıllara sosial xidmət göstərilməsinə, Samuxdan S.İsayev və başqaları xüsusi qaçqıya ehtiyacı olan uşaqlar üçün güzənzi qaçığı mərkəzinin yaradılmasına görə razılıq bildirirlər.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin "Əhəlinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi sahəsində əlavə tədbirlər haqqında" 2019-cu il 25 fevral tarixli sərəncamı ilə sosial müavinətlərin artırılmasını, bəzi əhali qrupları üzrə, o cümlədən müharibə veteranları üçün Prezident təqaüdünün təsis edilməsini, bütün qruplardan olan müharibə əlillərinə, habelə I qrup əlilliyə görə sosial müavinət alanlara, Böyük Vətən müharibəsi iştirakçılarına və bir sıra digər şəxslərə verilən Prezident təqaüdünün məbləğinin artırılmasını vətəndaşlar çox böyük razılıqla qarşıladılar.

Bu məsələlərlə əlaqədar minnətdarlıq məktublarının coğrafiyası çox genişdir. Bakı, Culfa, Sədərək, Şahbuz, Lənkeran, Sumqayıt, Şirvan, Yevlax, Ağdaş, Ağsu, Cəbrayıl, Cəllalabad, Goranboy, Göygöl, Hacıqabul, Xaçmaz, Xocavənd, İmişli, İsmayilli, Qazax, Quba, Qusar, Lerik, Saatlı, Şamaxı, Ucar, Yardımlı, Zərdab, habelə digər şəhər və rayonlardan yüzlərlə belə məktub daxil olmuşdur.

Gədəbəydan I qrup əlil F.Aliyev dövlətimizin başçısının "I və II dərəcə əlilliyi olan şəxslərin, habelə sağlamlıq imkanları məhduf 18 yaşınadək uşaqların təhsil haqqı xərclərinin ödənilməsi haqqında" 2019-cu il 3 may tarixli Sərəncamı əsasında təhsil haqqı ödənişindən azad olunduğuna görə yazır: "Bu, çox humanist və tədqirəlayıq bir addımdır.



**"Ölkəmizdə milli həmrəylik, vətəndaş həmrəyliyi var... Bizim gücümüz birlikdədir".**

**İlham ƏLİYEV**  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Artıq ödənişli əsaslarla ali təhsil müəssisələrinə daxil olan əlil tələbələr təhsil haqqı problemi yaşamır və öz dərslərinə daha çox diqqət ayırırlar".

Ölkəmizin sürətli iqtisadi inkişafı sayəsində həyata keçirilən uğurlu sosial siyasət əhəlinin bütün kateqoriyalarını əhatə edir. Onlar bu siyasətin nəticəsini öz gündəlik həyatlarında görür, hiss edirlər və bununla əlaqədar təşəkkür etməyi də yaddan çıxarmırlar. Şəhid ailələrin üzvləri

S.Əskərova, **Abşeronun** Xırdalan şəhərindən F.İsayev, **Bərdənin** Böyük Göyütlü kəndindən Q.Kazımov, **Daşkəsəndən** S.Abdullayeva, **Füzulinin** Horadiz şəhərindən A.Abbasov, **Neftçaladan** G.Cəfərova və başqaları şəhid ailələrinə və Qarabağ müharibəsi əlillərinə göstərilən dövlət qayğısından razılıqlarını ifadə etmişlər.

Məcburi köçkünlər – **Ağdamdan** N.Abbasov, N.Həsənov, **Cəbrayıldan** Ş.Muradxanlı, **Qubadıldan** T.Əliyev və E.Baxşəliyev, **Şuşadan** K.Məmmədli, S.Muradov, digər şəhər və rayonlardan başqaları yeni salınmış yaşayış komplekslərində mənzillə təmin olunmaları ilə əlaqədar sevinc hissələrini bölüşürlər.

**Füzulidən** V.Ədilzadə, **Xocavənddən** T.Əliyev, **Kəlbəcərdən** Ağcakənd kəndindən İ.Nuriyev, **Zəngilədən** K.Mahmudov, digər şəhər və rayonlardan başqaları məcburi köçkünlərə göstərilən dövlət qayğısından, məcburi köçkünlər və onlara bərabər tutulan şəxslər üçün vahid aylıq müavinətin artırılmasından razılıqlarını bildirirlər. Ağsuda məskunlaşmış **Laçından** olan məcburi köçkün N.Rüstəmovun fikirləri maraqlıdır: "Siz məcburi köçkünlərin rahat yaşaması, övladlarımızın təhsil alması, ümumilikdə isə Azərbaycan xalqının firavanlığı üçün yorulmadan çalışır, böyük əmək sərf edirsiniz. Sizin sayənizdə on minlərlə məcburi köçkünün mənzil-məişət şəraiti yaxşılaşdırılmışdır".

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, əhəlinin sosial müdafiəsinin daha da gücləndirilməsi məqsədilə Tarif Şurasının qərarı ilə öten il mayın 1-dən təbii qazın aşağı tariflə illik istehlak həcminin 1700 kubmetrdən 2200 kubmetrədək artırılması vətəndaşlar tərəfindən ölkəmizdə həyata keçirilən sistemli sosial siyasətin davamı kimi qiymətləndirildi. **Biləsuvar**dan E.Əliyevin məktubunda deyilirdi ki, bu, eyni zamanda, vətəndaşların ailə büdcəsinə dövlətimizin başçısı tərəfindən göstərilən dəstəkdir. **Xətai** rayonundan A.Hüseynovun, **Astaradan** E.Həbibovun, **İmişlidən** Q.Bayramovun, digər şəhər və rayonlardan başqalarının məktubları da bu qəbildəndir.

**Azərbaycan Respublikasında fiziki şəxslərin problemlə kreditlərinin həlli ilə bağlı tədbirlər görülməsi də vətəndaşlara göstərilən qayğıdan irəliləyir və əhəlinin güzəranının yaxşılaşmasına xidmət edir.** Nazirlər Kabinetinin ilin birinci rübünün yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclasında Prezident İlham Əliyev demişdir: "Digər önəmli məsələ problemlə kreditlərə bağlı idi. ...Bir neçə ölkədə bu məsələ ilə bağlı müqayisə addımları atılmışdır, müqayisə aparmaq istəmirəm. Ancaq deyə bilərəm ki, bu məsələ ən genişmiqyaslı və vətəndaşları

təmin edəcək şəkildə, ədalətli şəkildə Azərbaycanda həll olunub. Nə üçün? Ona görə ki, bizim siyasətimizin mərkəzində Azərbaycan vətəndaşı dayanır. Biz Azərbaycan vətəndaşının rifahı üçün əlimizdən gələni edirik. Beləliklə, 100 minlərlə insanı narahat edən bu məsələ də uğurla həll olundu".

Devalvasiya nəticəsində fiziki şəxslərin xarici valyutada olan kreditləri üzrə üzlaşdıqları maliyyə itkisini qarşılamaz, o cümlədən problemlə kreditlər məsələsinin həllinə dövlət dəstəyini təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Prezidentinin öten il fevralın 28-də imzaladığı "Azərbaycan Respublikasında fiziki şəxslərin problemlə kreditlərinin həlli ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" fərmanı bu baxımdan olduqca böyük əhəmiyyət kəsb etdi. Ümumilikdə, 602 min 347 fiziki şəxsi əhatə edən bu fərman çərçivəsində həmin şəxslərə 657 milyon manat məbləğində kompensasiya nəzərdə tutulmuş, artıq 2019-cu ildə 600 min nəfər üzrə 645 milyon manat kompensasiya ödənilmişdir. Beləliklə, fərmanın icra faizi əhatə dairəsi üzrə 99,6 faizə çatmışdır.

**Xəzərin** Binə qəsəbəsindən F.İsmayılov, **Qaradağdan** G.İsgəndərova, **Nizami** rayonundan (Bakı) Q.Salahov, **Suraxanının** Zığ qəsəbəsindən O.Vəliyev, **Şəkildən** T.Abdullayev, **Yevlaxın** Əraş kəndindən G.Mürşüdova, **Ağdamın** Qasımlı kəndindən M.İsgəndərova, **Ağstafanın** Poylu kəndindən S.Əhmədova, **Bərdədən** A.Şükürzadə, **Xocavənddən** Ş.Dadaşova, **İsmayıldan** V.Ağayev, **Qazaxın** Orta Səlahlı kəndindən M.Alnazarova, **Qəbələnin** Kötüklü kəndindən N.Nəbiyev, **Saatlıdan** S.Əzizov, **Şəmkirdən** V.Cəfərova, **Tovuzun** Aşağı Öysüzlü kəndindən Ə.Əhmədova, **Zaqatalanın** Faldarlı kəndindən A.Abdullayev, digər şəhər və rayonlardan olan vətəndaşlar ödəməkdə çətinlik çəkdiyi kreditlərə görə onlara müvəqqəti məbləğdə kompensasiya ödənilməsinə və ya borclarının silinməsinə görə razılıq etmişlər.

**Sirvandan** A.Allahverdiyevin məktubunda isə bu sözlər yer alır: "Siz bizi böyük bir çətinlikdən qurtardınız. Problemlə kreditlərin həlli istiqamətində atdığınız addım Sizin xalqın yanında olduğunuzu bir daha göstərdi". **Dövlətimizin başçısının çətinliklə üzləşən vətəndaşlara dərhal kömək əlini uzatdığını ölkəmizdə baş verən təbii fəlakətlər və texnogen hadisələr dövründə hər zaman müşahidə etmişik.** 2019-cu ilin fevral ayında **Ağsu, İsmayilli, Şamaxı** rayonlarında baş vermiş zəlzələ ilə əlaqədar görülmüş işlər barədə həmin rayonlardan,

habelə **Nərimanov, Nəsimi, Astar, Bərdə, Goranboy, Masallı, Zaqatala**, digər şəhər və rayonlardan onlarla minnətdarlıq məktubu daxil olmuşdur. Dövlət başçısının zəlzələ baş verən bölgəyə getməsi, insanları üzlaşdıyı problemlə yerində tanış olması və onların aradan qaldırılması barədə göstərişlər verməsi və müvafiq sərəncamlar imzalaması həmin rayonların sakinləri ilə yanaşı digər bölgələrdən olan insanları tərəfindən də yüksək qiymətləndirilmişdir.

**Qubadan** T.Əmiraslanov yazır: "Bir neçə gün əvvəl zəlzələdən zərər çəkmiş insanlarla bərabər olduq, onların dərini dinlədiniz. Bu mənərə Sizin hər bir vətəndaşın yanında olduğunuzun əyani göstəricisidir". Qeyd edək ki, zəlzələ nəticəsində ziyan çəkmiş insanlardan yeni evlə təmin olunmaları və evlərinin təmir-bərpa edilməsi barədə də minnətdarlıq məktubları daxil olmuşdur.

**Ağdamın** Mirəsəlli kəndindən M.Quliyev, **Əftəli** kəndindən M.Abdullayev, **Kolçışlaq** kəndindən R.Quliyev, **Sarıcalı** kəndindən E.Nuriyev isə düşmən atəşindən zərər görmüş evlərinin bərpa edilərək onlara təhvil verilməsindən sevinclərini, bu addımın cəbhə bölgəsində yaşayan insanlara böyük mənəvi güc verdiyini vurğulayırlar.

Bakının Nizami rayonunda yerləşən "Diqlas" ticarət mərkəzində baş vermiş yanğın hadisəsi zamanı ziyan çəkmiş sahibkarlara dövlət tərəfindən maddi yardım göstərilməsi haqqında Azərbaycan Prezidentinin 2019-cu il 29 mart tarixli, həmçinin Gəncə şəhərində dördmətbəli yaşayış binasında baş vermiş partlayış nəticəsində qezalı vəziyyətə düşmüş binanın sakinlərinin mənzil-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması məqsədilə Prezidentin ehtiyat fondundan vəsait ayrılması barədə 2019-cu il 6 fevral tarixli sərəncamları da vətəndaşlarda böyük razılıq hissi doğurmuşdur. Bu hadisələrə əlaqədar **Xətai, Nərimanov, Yasamal, Gəncə, Mingəçevir, Ağdam, Biləsuvar**, digər şəhər və rayonlardan daxil olmuş məktublarda bir fikir xüsusi vurğulanır: "Çox şadiq ki, dövlətimiz hər zaman olduqca kimi yenə çətinliklə üzləşmiş insanları darda qoymadı".

**Azərbaycan Prezidentinin humanizminin təəcəssümü olan 2019-cu il 16 mart tarixli sərəncamı ilə öten il ümumilikdə 431 nəfər əfv olunmuş, o cümlədən azadlıqdan məhrumetmə cəzasına məhkum edilmiş 399 nəfər cəzanın çəkilməmiş hissəsindən, 12 nəfər cərimə cəzasından, 11 nəfər şərti cəzadan azad edilmiş, 3 nəfər cəza müddəti azaldılmış, qalan 6 nəfər barədə müvafiq humanist qərarlar verilmişdir.**

Əfv olunaraq azadlığa çıxan **Yasamal** rayon sakinini M.Səlimov da dövlətimizin başçısının insan amilinə verdiyi dəyəri xüsusi vurğulayaraq yazır: "Novruz bayramı ərfəsində mərhəmət və huma-

nizm göstərərək yüzlərlə şəxs kimi mənə də ailəmə qovuşmağı hədiyyə etdiyinizə görə Sizə dərin təşəkkürümü, hörmət və ehtiramımı bildirirəm".

Bu mövzuda daxil olmuş digər müraciətlərdə **Sabunçunun** Maştağa qəsəbəsindən T.Aslanov və **Gəncədən** C.Səfərova övladlarının, **Lənkeranın** Liman şəhərindən R.Tahirli və **Bərdənin** Otuzikil kəndindən S.Muradov özlərinin, **Masallının** Ərkivan qəsəbəsindən G.Məmmədova və başqaları ailə üzvlərinin əfv olunmasına görə Prezidentə sonsuz təşəkkür etmişlər.

**Mingəçevirdən** F.Hüseynov, **Biləsuvar**dan M.Əliyev, **Qusardan** İ.Xankişiyev isə bu məsələyə öz vətəndaşlıq mövqelərini bildirərək qeyd etmişlər: "Əfv etmək böyüklüyün və humanizmin nümunəsidir. Qədirbilən xalqımız bunu yüksək qiymətləndirir. Biz də bunu alışıqlayırıq və Sizə "Çox sağ olun!" deyirik".

Artıq tarixin yaddaşına qovuşmuş 2019-cu il **gənclər siyasəti sahəsində** də bir sıra mühüm yeniliklərlə əlamətdar olmuşdur. **Xəzərin** Mərdəkan qəsəbəsindən Ş.Sərdarlı, **Gəncədən** Ə.Əhmədov, A.Novruzova, **Mingəçevirdən** G.İsmayılova, **Sumqayıtdan** Z.Süleymanov, **Biləsuvar**dan L.Əbilzadə, **Qubadan** Ə.Qaziyev ali məktəb tələbələri üçün Prezident təqaüdüünün artırılmasına görə minnətdarlıq bildirirlər.

**Gəncədən** B.Cəfəri Azərbaycan Dövlət Aqrar Universitetinin yeni tədris korpusunun tikintisi və avadanlıqlarla təchizatı, **Tərtərdən** Ş.Quliyev və başqaları rayonda Olimpiya İdman Kompleksinin tikintisinə başa çatdırılması ilə bağlı tədbirlər haqqında öten ilin fevral ayında imzalanmış sərəncamları Azərbaycan Gəncləri Günü münasibətilə onlara bəxş olunmuş ən böyük hədiyyə hesab edirlər.

**Yasamaldan** A.Əsgərli, **Qaxdan** D.Əhmədova ölkənin ictimai-siyasi və mədəni həyatında fəallığı ilə seçilən gənclərin telif edilməsinə görə təşəkkürlərini ifadə etmişlər.

**Xətai** rayonundan Əməkdar idman ustası R.İbrahimov, **Pirallahıdan** M.Vəliyev, **Suraxıdan** O.Qasimov, **Ağsudan** G.Ələkbərlili, **Goranboyun** Xoylu kəndindən R.Əlizadə, **Qazaxdan** Ü.Zeynalov da qələclərə və onların sağlamlıqlarına göstərilən dövlət dəstəyindən öz razılıqlarını bildirmiş, gənclərin də bu qayğıya öz əməli işləri ilə cavab verməyə çalışdıqlarını, Azərbaycan cəmiyyətində könüllülük prinsipinin geniş təşəkkül tapdığını xüsusi qeyd etmişlər.

**Salyandan** A.Yariyeva "ASAN Könüllüləri" təşkilatının müsbət nəticələrini vurğulayaraq yazır: "Dünyada Azərbaycana kimi ikinci bir dövlət göstərmək çətindir ki, müharibə şəraitində ölə-olmayan gənclərin problemləri ilə bu qədər yaxından məşğul olunsun. Mən "ASAN Könüllüləri" təşkilatının imkanlarından istifadə etməklə könüllülük təcrübəsindən faydalandım. Bu da mənim bir gənc

olaraq işlə təmin olunmağıma böyük yol açdı".

**Dövlət başçısının tapşırığı əsasında respublikamızın orta məktəb şagirdləri üçün "Ölkəmizi tanıyaq!" deyəli ilə 2014-cü ildən davam etdirilən maarifləndirici tur-aksiya da mühüm təşəbbüslərdən biridir.** Gələcək nəslin daha intellektual və məlumatlı olmasına xidmət edən bu layihənin uğurla həyata keçirilməsi böyük razılıqla qarşılanırlar. **Binəqədi, Nərimanov, Nəsimi, Suraxanı, Naçıvan, Kəngərli, Şərur, Ağsu, Göygöl, Xocavənd, Kürdəmir, Qobustan, Qubadlı, Qusar, Saatlı, Sabirabad, Salyan, Tərtər, Ucar**, başqa şəhər və rayonlardan öten il bu barədə onlarla təşəkkür dolu məktub daxil olmuşdur.

**İsmayıldan** Talıstan kəndindən A.Abbasov da layihənin əhəmiyyətini vurğulayaraq yazır: "Ölkəmizin gözəl diyarlarını gəzmək, tarixi, mədəni irsi barədə geniş məlumat əldə etmək həm biz şagirdlərin mədəni və intellektual aləminə zənginləşdirir, həm də bizi öz dərslərimizə daha da həvəsləndirir. Bu tur-aksiyada təhsildə fərqlənən şagirdlər iştirak etdiyindən məktəblilər dərslərinə daha məsuliyyətlə yanaşmağa, növbəti tədbirlərin iştirakçısı olmağa çalışırlar".

**Səhiyyə məsələlərinə dair** məktublarda **Şəkildən** Z.Hüseynov övladının, **Goranboyun** Zeyvə kəndindən H.Məhərramov nəvəsinin yerli tibb müəssisələrində uğurlu əməliyyat edilməsinə, **İsmayıldan** Sulut kəndindən E.Nurməmmədov kənddə tibb məntəqəsinin açılmasına, **Qobustanın** Şixzərli kəndindən Ş.Babaverdiyev müalicə olunmasına, **Neftçalının** Xilli qəsəbəsindən N.Məmmədov dövlət təhsibinə tibbi müayinədən keçirilməsinə görə minnətdarlıqlarını bildirmişlər.

**Şəhər və rayonların, kənd və qəsəbələrin simasını dəyişən, onlara daha yaşayışlı görkəm bəxş edən və insanlarda xoş ovqat yaradan abadlıq-quruculuq işləri 2019-cu ildə davam etdirilmişdir. Bütün respublikanı əhatə edən bu işlərin siyahısı çox genişdir. Son illərdə şəhər və rayonlarda çoxmənzilli yaşayış binalarının dam örtüklərinin təmiri, onların lift təsərrüfatının maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi istiqamətində mühüm işlər görüldü. Təkcə 2019-cu ildə dövlət başçısının 7 sərəncamı ilə respublikanın 15-dən çox şəhər və rayonunda bu işlərin həyata keçirilməsi üçün ümumilikdə 82 milyon manatdan artıq vəsait ayrılmışdır.**

**Gəncədən** F.Əliyeva, A.Bayramova, **Lənkerandan** N.Əzizov, G.Əliyeva, **Mingəçevirdən** İ.İsmayılov, H.Məmmədova, **Daşkəsəndən** Z.Məmmədov, **Qazaxdan** İ.Allahverənli, digər şəhər və rayonlardan olan vətəndaşlar bu məsələlərə görə minnətdarlıq edirlər.

(ardı 6-cı səhifədə)



# Azərbaycan Prezidentinin dərin islahatları vətəndaş müraciətlərində qaldırılan məsələlərin həllinə böyük inam yaradır

(əvvəli 5-ci səhifədə)

Quruculuq işləri çərçivəsində təhsil müəssisələrinin maddi-texniki bazasının gücləndirilməsi mühüm yer tutur. Suraxanın Bülbülə qəsəbəsindən S.Cəbiyeva, Ağdaşın Pirkəkə kəndindən N.Əliyev, Beyləqanın Dünyamalılar kəndindən M.Xudaverdiyev, Qazaxın Daş Salahlı kəndindən T.Sultanova, Qobustanın Sündü kəndindən R.Xasıyev, Lerikin Siyov kəndindən S.Ağayev, Neftçalanın Xıllı qəsəbəsindən Q.Əhmədov, Salyanın Sarvan kəndindən R.İsmayılov, Kürsəngi kəndindən İ.Hüseynov və başqaları (cəmi 56 nəfər), Tovuzun Bozalqanlı kəndindən N.Quliyev, Zərdabın Hüseynxanlı kəndindən R.Quliyev yaşadığı qəsəbə və kəndlərdə orta məktəblərin əsaslı təmir olunmasına və ya yeni məktəb binalarının tikintisinə, körpələrin evi-uşaq bağçasının istifadəyə verilməsinə görə razılıq etmişlər.

**Tərtərdən** K.Quliyev, R.Paşalı və başqaları yazır: "Bizim övladlarımızın təlim-tərbiyə aldığı Tərtər şəhər 4 sayılı körpələr evi-uşaq bağçasının əvvəlki vəziyyəti biz valideynləri, həmçinin orada təlim-tərbiyə işləri ilə məşğul olan müəllimləri narahat edir. Sizin qaygınız sayəsində artıq heç bir narahatlığımız qalmayıb".

**Lənkeranın Mamusta, Şəkinin Orta Zeyzid, Baş Zeyzid və Vəzərat, Ağcabədinin Hındarx, Ağdaşın Ərəb, Kükəl, Hüşün, Astaranın Artupa, Bərdənin MİRƏSƏFİLİ, Qəhrəmanlı, Lənbaran, Gədəbəyin Arabaçı, Goranboyun Qızılhacılı, Göyçayın Şəhadət, Xızının Tıxlı, Kürdəmirin Pirləri, Karrar, Şilyan, Mürtülü, Dəyirmanlı, Yenikənd, Qaxın İlisu, Qəbələnin Tikanlı, Qobustanın Bədəlli, Yekexana, Ərəbqədim, Göydərə, Qusarın Böyük Muruq, Düztahir, Mucuc, Sudur, Lerikin Orand, Masallının Banbaşı, Yeni Zuvand, Böyük Xocavər, Əmirtürbə, Neftçalanın Boyat, Ballıcalı, Oğuzun Calut, Salyanın Xələc, Parça Xələc, Seyidan, Qarabağlı, Qaracala, Samuxun Kövrək, Qaraqağlı, Tərtərin Sarov, Ələsgərli, Hacıqərvənd, Yurdu, Hüsnüli, Tovuzun Kırən, Yarıdımının Ostayır, Vərgədəz, Zaqatalanın Faldarlı, Muxax, Zərdabın İkinci Alıncan kənd və qəsəbələrindən** və digər yerlərdən daxil olmuş məktublarda avtomobil yollarının təmir-tikintisinə, yeni yolların çəkilməsinə, bununla əlaqədar sərəncamların imzalanmasına görə razılıq ifadə olunur.

**Ölkəmizdə qazlaşdırma səviyyəsi ildən-ilə yüksəlməkdədir və artıq respublikamızda qazlaşdırma 96 faizə çatıb.** Təbii qazla yeni təchiz olunan bir sıra yaşayış məntəqələrinin sakinlərindən bununla bağlı minnətdarlıq məktubları daxil olmuşdur. **Ağcabədinin Sarıcalı kəndindən E.Qasimova, Təyənək kəndindən A.Bağirov, İsmayılının Qalaciq kəndindən T.Emanov, Z.Şalbuşova, T.Çiriyev və başqaları (cəmi 23 nəfər), Lerikin Veri kəndindən Ə.İbrahimov, Neftçalanın Astanlı kəndindən E.Bağirov və digər rayonlardan** başqaları öz kəndlərinin təbii qazla təminat olunmasına görə razılıq etmişlər.

**İqtisadi və aqrar məsələlər barədə müraciətlərdə Pirallahıdan A.Alışanov, Gəncədən sahibkar B.Əhmədov, Yevlaxdan E.Səttarov, Ağstafanın Aşağı Kəsəman kəndindən G.Nəsiyeva** ölkəmizdə əlverişli biznes mühitinin yaradılmasına və sahibkarlığın dəstəklənməsinə, **Beyləqandan Ə.Nəbiyev** kənd təsərrüfatının inkişafına göstərilən qayğıya, **Sabirabadın Sarxanbəyli kəndindən D.Dövlətov, Əhmədabad kəndindən Ə.Deşadze**, digər rayonlardan başqaları suvarma problemlərinin həllinə və təsərrüfatlarının su ilə təminat olunmasına görə razılıqlarını çatdırırlar.

**Məlum olduğu kimi, 2016-ci ildən başlayaraq ölkəmizdə pambıqçılığın inkişafına dövlət dəstəyi gücləndirilmişdir.** Fermerlərə subsidiyaların verilməsi, pambığın alışı qiymətinin artırılması, suvarma suyu ilə təminatın yaxşılaşdırılması, yeni torpaq sahələrinin əkin dövrünə çəlb edilməsi və digər tədbirlər pambıqçılığın inkişafına güclü təkan olmuşdur. Qarşıya qoyulan tapşırıqların uğurlu icrasının nəticələri artıq özünü göstərməkdədir. Məlumat üçün bildiririk ki, 2019-cu ildə ölkəmizdə 294 min ton pambıq tedarik edilmişdir. Bu, 2015-ci ilə müqayisədə məhsulun 8 dəfədən çox artdığını göstərir. Fermerlərin görülən işlərdən, dövlət dəstəyindən razılığı böyükdür. **Beyləqandan Ə.Nəbiyevin, Neftçalanın Boyat və Ballıcalı kəndlərindən İ.Qəfərov, A.Hacıyev və başqalarının (cəmi 58 nəfər), Saatlının Dəllər kəndindən Ə.Kərimovun, Sabirabadın Ə.Mansurov və başqalarının (cəmi 56 nəfər), Tərtərin Bəyinsarov kəndindən 1-ci dərəcəli "Əmək" ordenli F.Vəliyevin, Buruc kəndindən İ.Qurbanovun, Zərdabın Bıçaqçı kəndindən E.Rəsulovun və digər rayonlardan başqalarının minnətdarlıq məktubları bununla bağlıdır. Məktubların bir çoxunda xüsusi vurğulanır ki, pambıqçılığın inkişafı ilə minlərlə insan özünə iş yeri tapmış, qazanc əldə etməyə başlamışdır.**

Minnətdarlıq məktublarının bir qismi əhəlinin içməli və suvarma suyunun tələbatını ödəmək üçün subartezian quyularının qazılması ilə əlaqədar olmuşdur. **Goranboyun Tatarlı kəndindən G.Ocaqverdiyeva, Səfikürd kəndindən T.Aşırova və A.İsmayılov, Qızılhacılı qəsəbəsindən Q.Əhmədov, Fəxrəli kəndindən S.Qurbanov, Qəbələnin Kürd kəndindən E.Aliyev, Tərtərin Bala Kəngərli kəndindən Ə.Əhmədov, Düyerli kəndindən S.Zeynalov, Kəngərli kəndindən X.Mirzəyev, Çaylı kəndindən V.Bayramov və digər rayonlardan başqaları bu məsələ ilə bağlı təşəkkür etmişlər.**

**Xəzərin Mərdəkan qəsəbəsindən R.Abbasova, Qaradağın Korgöz qəsəbəsindən Ə.Dünyamalıyev, Pirallahıdan T.Niftəliyev, Sumqayıtdan F.Zahidova, Corat qəsəbəsindən Ə.Cavadova, Yevlaxın Əxşam kəndindən O.Xəlilov, Balçı kəndindən M.Nəbiyeva, Abşeronun Masazır qəsəbəsindən A.Babayev, Ağdaşın Nəhrəxəlil kəndindən A.Kərimov, Astaranın Artupa kəndindən M.Quliyev, İ.Əhmədov, Beyləqandan Y.Məmmədova, Füzulinin Horadı şəhərindən Ə.Hüseynov və T.Hacıyev, Gədəbəyin Çalburun kəndindən L.Quliyev, Hacıqabulun Meyniman kəndindən N.İsmayılov, İsmayılının Cülyan kəndindən X.Ağayev, Kürdəmirin S.Novruzov, Qurbanın Qonaqkənd qəsəbəsindən Ə.Qəhrəmanov, Xanəgah kəndindən S.Absəlilmov, G.Qurbanov, A.Kazimov, Masallının Köçəli kəndindən X.Xəlilov, Salyandan E.Hacıyev, digər şəhər və rayon sakinlərinin məktublarında regionların sosial-iqtisadi inkişafı istiqamətində görülən işlərdən, əhəlinin təbii qaz, içməli su və elektrik enerjisi ilə təchizatının, nəqliyyat infrastr-**



rınınun yaxşılaşdırılmasından, müasir körpülərin, park və yaşillıqların salınmasından, yeni "ASAN xidmət" mərkəzlərinin tikilib istifadəyə verilməsindən geniş bəhs olunur.

**Xızının Gilezi qəsəbəsindən M.Məmmədov** fikirlərini bu sözlərlə çatdırır: "Azərbaycanın bugünkü inkişaf səviyyəsi hər bir vətənpərvər insanda haqlı qürur hissi yaradır. Öz el-obasını, kəndini-kəsəyini abad və firavan görmək, sözsüz ki, hər birimizin arzusudur. Bu arzunu reallığa çevirən, ömrümüzə rəngarənglik gətirən məhz Siziniz, cənab Prezident!".

**Müraciətlərin bir çoxunda vətəndaşlar xalqın güzəranının yaxşılaşdırılmasında, Azərbaycan həqiqətlərinin dünyaya çatdırılmasında, ölkəmizin milli maraqlarının və mənafeyinin müdafiə olunmasında, Azərbaycan mədəniyyətinin və incəsənətinin daha da inkişaf etdirilməsində və təbliğinə dövlət başçısı ilə birlikdə hər zaman yüksək fəallıq nümayiş etdirən Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın, həmçinin Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla xanım Əliyevanın xidmətlərini təqdir edir, onların bir sıra mühüm təşəbbüslərini, Heydər Əliyev Fondu tərəfindən reallaşdırılan layihələri yüksək qiymətləndirir.**

**Xaçmazın Köhnə Xaçmaz kəndindən S.Məmmədovanın** məktubunda yer alan sözlər də bunu əks etdirir. O bildirir: "Pay torpağında Heydər Əliyev Fondunun "Regional İnkişaf" İctimai Birliyinin həyata keçirdiyi "Sosial bağlar" layihəsi çərçivəsində yeni meyvə bağı salınaraq bizə təhvil verildi. Biz kənd adamlarımız, dolanışığımız torpaqdan, bağ-bostandan çıxırıq. Allahın köməyi ilə bir neçə il sonra bu bağdan bol məhsul götürəcəyik. Bu, dövlətin ailəmizin dolanışığına verdiyi töhfədir. Eyni zamanda, bununla özümlüz üçün yeni iş yerini qazandıq".

Bundan başqa, **Xətai** rayonundan E.Məmmədov və başqaları "Təbiətə naminə birleş, Həyatın gücləndirilməsi" layihəsi çərçivəsində Xətai rayonunda "Gənclik" parkının salınmasını, **Nesimin** rayonundan S.Zeynalova Mehriban xanım Əliyevanın 2019-cu il fevralın 14-də Gəncə şəhərinə səfərini və yerli sakinlərlə görüşüb onlarla səmimi söhbət etməsini, problemlərini dinləməsini, **Füzulinin** Horadı şəhərindən N.Yusifli işlə, Ağsunun Çaparlı kəndindən S.Qənbərov

lalarının təhsil haqqına kömək göstərilməsinə, **Yasamalın** Şəhid anası S.Kərimova söküntü ərazisinə düşən evinə görə lazımı kompensasiyanın ödənilməsinə, **Yevlaxdan** G.Vəliyeva ailəmətlə bağlı qərarın icra olunmasına görə minnətdarlarını bildirirlər.

**Sosial məsələlər barədə edilmiş və müsbət həllini tapmış müraciətlərin bir qismində** işlə təminat olunma və ya əvvəlki işə bərpə edilmə, özəl şirkət tərəfindən vətəndaşa əməkhaqqı ödənilməsi məsələləri ilə əlaqədar təşəkkür ifadə olunur. **Nərimanov** rayonundan S.Əliyeva, **Sabirabadın** R.Zeynalov, **Mingəçevirdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdlər kəndindən S.Süleymanov, **Beyləqandan** A.Cəfərova, **Calılabadin** Xuzntəpə kəndindən X.Mirzəyev, **Uzunluda** və **Kəlbəcərdən** M.Camiyev, F.Şirinov, S.Sadiqova və başqaları, **Sumqayıtdan** Qarabağ döyüşləri əlili V.Hüseynov, **Ağcabədinin** Kürdl